ANO II • EDIÇÃO N° 224 • ABREULÂNDIA-TO • QUINTA-FEIRA, 18 DE AGOSTO DE 2022.

1

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................................ 1

PORTARIA N.º 150/2022 DE 18 DE AGOSTO DE 2022 ..... 1

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ............................ 1

TOMADA DE PREÇOS PMA Nº 005/2022......................... 1

EXTRATO DE DISTRATO 068/2022 DO CONTRATO 149/2022

 ......................................................................................... 1

EXTRATO DE DISTRATO 069/2022 DO CONTRATO 116/2022

 ......................................................................................... 1

RESULTADO DA SESSÃO DE LICITAÇÃO ........................... 2

EXTRATO DE CONTRATO ................................................. 2

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA N.º 150/2022 DE 18 DE AGOSTO DE 2022

“ oncede gratificação que especifica e dá outras
providências”

O PREFEITO MUNICIPAL DE ABREULANDIA, ESTADO DO
TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais e conforme art.
3º da Lei n° 239/2022 e a Lei Orgânica do Município de
Abreulândia - TO:

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER ao Servidor LEONARDO NOGUEIRA
MONTELO, ocupante do cargo em comissão de
COORDENADOR DE TURISMO, matrícula n.º 2858, Gratificação
de função de 25% (vinte e cinco por cento) sobre seu
vencimento, para exercer a função, do quadro da Secretaria
Municipal de Educação.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos financeiros a 16 de agosto
de 2022.

Gabinete do Prefeito do Município de Abreulandia, Estado do
Tocantins, aos dezoito (18) dias do mês de agosto de 2022.

Manoel Francisco de Moura

Prefeito Municipal

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

TOMADA DE PREÇOS PMA Nº 005/2022

          º                        Ç        º
            : contratação de empresa especializada para
construção e instalação de mata burros pré moldado de
concreto  referente a                         considerando
a regularidade do procedimento com base no inciso vi  do art
   da lei federal nº          adjudicar e homologar o item do
objeto empresa licitante
                      º                     estabelecida
na rua     quadra     centro   breulândia      alor da
licitação  $             cento e trinta e seis mil e quinhentos
reais

 anoel  rancisco de  oura
Prefeito Municipal

EXTRATO DE DISTRATO 068/2022 DO CONTRATO 149/2022

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, Pessoa
jurídica de Direito Público Interno, inscrito no CNPJ n.º
30.047.887/0001-34, com sede administrativa na na Rua José
Lopes de Figueiredo, s/n, centro, Abreulândia/TO

CONTRATADO: ELIANA PEREIRA LUSTOSA, brasileira(o),
casado, portador(a) do RG n.º 798.945  SSP/TO, inscrito(a) no
CPF sob o  n.º 016.733.401-80,  residente e domiciliado na P.A
Baronesa, s/nº, centro, Abreulândia/TO

DATA DO DISTRATO: 18 de agosto de 2022

FUNDAMENTO LEGAL: Lei N° 181/2019 de 19 de fevereiro de
2019 e com o Art. 37, IX da Constituição Federal c/c o Art. 90,
IX da Constituição Estadual.

EXTRATO DE DISTRATO 069/2022 DO CONTRATO 116/2022

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
DE ABREULÂNDIA, Pessoa jurídica de Direito Público Interno,

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Edição nº.  224

Ano II • Lei Nº 218/2021 de 24 de junho de 2021          Abreulândia - TO, quinta-feira, 18 de agosto de 2022.

ANO II • EDIÇÃO N° 224 • ABREULÂNDIA-TO • QUINTA-FEIRA, 18 DE AGOSTO DE 2022.

2

inscrito no CNPJ n.º 11.291.254/0001-22, com sede
administrativa na Rua Jose Lopes de Figueiredo, s/n, centro,
Abreulândia/TO.

CONTRATADO: RAIKLENE BARROS COSTA,  brasileira, solteira,
portador(a) do RG n.º 1.251.132 SSP/TO, inscrito(a) no CPF sob
o  n.º 073.412.321-37,  residente e domiciliado na rua 15, s/nº,
centro, nesta cidade de Abreulândia-TO.

DATA DO DISTRATO: 18 de agosto de 2022

FUNDAMENTO LEGAL: Lei N° 181/2019 de 19 de fevereiro de
2019 e com o Art. 37, IX da Constituição Federal c/c o Art. 90,
IX da Constituição Estadual.

RESULTADO DA SESSÃO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA-TO, torna público
o resultado do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 745/2022, do
processo licitatório, TOMADA DE PREÇOS PMA Nº 005/2022,
Tipo Menor Preço Global, Regime de execução empreitada por
preço global, Objetivando a contratação de empresa
especializada para construção e instalação de mata burros pré-
moldado de concreto, realizado as 08hs45min do dia 16 de
agosto de 2022, onde chegou-se ao seguintes resultados, a
empresa MONTELO ENGENHARIA LTDA pessoa Jurídica,
devidamente inscrita no CNPJ sob nº 41.944.706/0001-99,
estabelecida na RUA 02, QUADRA 51, CENTRO, ABREULÂNDIA,
TO. Foi vencedora do menor valor global totalizando R$
136.500,00 (cento e trinta e seis mil e quinhentos reais).
Portanto desde a data desta publicação as empresas acima
citada deverá comparecer no prazo máximo de 05 dias para
assinatura do Contrato, com a Prefeitura Municipal de
Abreulândia-TO.

Edna Lourença Arruda Cunha
Presidente da CPL

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE:  A PREFEITURA MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA-
TO, torna público o extrato de Contrato, referente ao processo
licitatório Tomada de Preços PMA nº 005/2022, Tipo Menor
Preço Global, Regime de execução empreitada por preço
global, OBJETO: contratação de empresa especializada para
construção e instalação de mata burros pré-moldado de
concreto CONTRATADO: MONTELO ENGENHARIA LTDA pessoa
Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº
41.944.706/0001-99, estabelecida na RUA 02, QUADRA 51,
CENTRO, ABREULÂNDIA, TO. Foi vencedora do menor valor
global totalizando R$ 136.500,00 (cento e trinta e seis mil e
quinhentos reais) VIGÊNCIA: 01 (um) Meses, contados a partir
da assinatura do instrumento contratual PRAZO DE EXECUÇÃO:
01 (um) mês para a conclusão da obra a partir do recebimento
da ordem de serviços.

Manoel Francisco de Moura

Prefeito Municipal

		2022-08-18T17:50:59-0300
	MUNICIPIO DE ABREULANDIA:37425451000180